
 

 

1 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

Albo on line  

Sito web istituzionale 

Amm. Trasparente  
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Avviso pubblico prot. AOOGAMBI/136505 del 9 ottobre 2024 “Percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” - Nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI/173845 

del 29 novembre 2024 - Codice Progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-250 - CUP F54D24001350007 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA PER TUTOR SCOLASTICI INTERNI/ ACCOMPAGNATORI INTERNI 

nell’ambito del progetto dal titolo “PCTO per futuri professionisti europei “-per la realizzazione di percorsi 

formativi specifici di mobilità all’estero in Irlanda e Spagna- Titolo progetto:  PCTO PER FUTURI PROFESSIONISTI 
EUROPEI  Moduli: FORMACION PARA FUTUROS PROFESSIONALES EUROPEOS-E  GLOBAL 

OPPORTUNITIES: LEARNING ABROAD-Codice Progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-250 - CUP 

F54D24001350007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

Visto il Decreto prot. n. 10112 del 09/12/2024   di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024;  
Vista  il proprio decreto di assunzione incarico responsabile di progetto prot. n. 10116 del 09/12/2024; 
Visti i regolamenti (UE) n.1303 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti europei e il relativo   

   al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al FSE;  

   Visto il Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P00 “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento 
approvato con Decisione della Commissione Europea C(2014) n.9952 del 17 Dicembre 2014; 

Viste le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014-2020 

Visto l’avviso pubblico prot. AOOGAMBI/136505 del 9 ottobre 2024 “Percorsi per le competenze trasversali e 
l'orientamento (PCTO) all’estero”; 
Visto l’ inoltro della candidatura N. 1093716 del 14/10/2024;  

Preso atto della delibera n. 487 di  adesione  del Collegio Docenti dell’ 11/09/2023 e   della delibera n. 6   del  Consiglio     
d’Istituto del 29/09/2023 di adesione al progetto; 
Preso atto della nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n AOOGABMI/52060 del 28/03/2024 a 
questa istituzione scolastica del progetto dal titolo “PCTO PER FUTURI PROFESSIONISTI EUROPEI – Codice progetto 
10.6.6B-FSEPON-CA-2024-250 - CUP F54D24001350007 

Visto l’avviso interno  prot. n. 732 del 20/01/2025 di selezione interno per l’individuazione di tutor scolastici e 
accompagnatori per la realizzazione del Progetto:  : : PCTO PER FUTURI PROFESSIONISTI EUROPEI Codice Progetto: 





 

 

2 

 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-250- CUP F54D24001350007 articolato nei  moduli GLOBAL OPPORTUNITIES: LEARNING 
ABROAD- E FORMACION PARA FUTUROS PROFESSIONALES EUROPEOS  

Preso atto  del verbale della commissione, prot. n. 1678 del 17/02/2025 istituita con nota prot. n.1648 del 17/02/2024 

per la  valutazione delle  istanze pervenute 
Visto il decreto prot. n. 1838 del 21/02/2025 di pubblicazione delle graduatorie definitive per il conferimento di incarichi 
per tutor scolastici interni/ accompagnatori interni.  

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA  

 
Art. 1 Affidamento incarichi 

Vengono affidati gli incarichi indicati nel prospetto che segue  per la figura di  TUTOR SCOLASTICI INTERNI/ 
ACCOMPAGNATORI INTERNI per moduli FORMACION PARA FUTUROS PROFESSIONALES EUROPEOS E 

GLOBAL OPPORTUNITIES: LEARNING ABROAD- 
 

COGNOME E NOME FIGURA 
PROFESSIONALE   

MAX 
ORE 

MODULO  

Antonelli Maria Rosaria     Tutor scolastico     30 FORMACION PARA FUTUROS 

PROFESSIONALES EUROPEOS  
Liguori Monica     Tutor scolastico  30 FORMACION PARA FUTUROS 

PROFESSIONALES EUROPEOS  
Antonelli Maria Rosaria     Tutor accompagnatore 30 FORMACION PARA FUTUROS 

PROFESSIONALES EUROPEOS  
Liguori Monica     Tutor accompagnatore 30 FORMACION PARA FUTUROS 

PROFESSIONALES EUROPEOS  
Policastro Francesco Tutor scolastico        30 GLOBAL OPPORTUNITIES: LEARNING 

ABROAD- 

Vicinanza Angela  Tutor scolastico  30 GLOBAL OPPORTUNITIES: LEARNING 

ABROAD- 

Policastro Francesco Tutor accompagnatore 30 GLOBAL OPPORTUNITIES: LEARNING 

ABROAD- 

Vicinanza Angela  Tutor accompagnatore 30 GLOBAL OPPORTUNITIES: LEARNING 

ABROAD- 

 

Art.3  Compiti 

I compiti da svolgere, in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e fino al termine del 
progetto sono quelli indicati nell’avviso pubblico interno prot. n. 732 del 24/01/2025 

Art.4  Compenso 

Per i tutor scolastici il compenso orario onnicomprensivo di qualsiasi onere fiscale e previdenziale è fissato in € 30,00 
(trenta/00 ) pari ad un compenso lordo stato di € 1.800,00 (da ripartirsi fra i due tutor scolastico e accompagnatore interni 
(€ 900,00 cadauno) che si alterneranno nei ruoli previsti  per la realizzazione del progetto).  

 
Nessun compenso è dovuto al docente in qualità di accompagnatore al quale verrà assicurato il solo trattamento di vitto 
e alloggio oltre alle spese di viaggio nei limiti fissati dai costi standard previsti dal programma ERASMUS +. Nessun altro 
onere eventualmente sostenuto per il viaggio, per il soggiorno e per spostamenti interni nel paese di origine e di 
destinazione potrà essere riconosciuto.  
 

Art. 5 Nomine 
Al presente decreto seguiranno  immediate nomine  

 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo della scuola e sul sito, in Amm. Trasparente, ha effetto di notifica ed è da 

ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.  

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Rita Carrafiello*  

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la irma autografa.  


		2025-02-24T13:42:26+0100
	ANNA RITA CARRAFIELLO




